
Diário   Oficial Página 62   quinta-feira, 21 de Janeiro de 2021 Nº 27.920
<BEGIN:1217718:62>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO PRORROGAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N. 019/2020- PMPL

PROCESSO N.279/2020
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Pontes e Lacerda, no uso de suas atribuições legais, torna público para 
conhecimento dos interessados que fará realizar no dia 09 de fevereiro de 
2021 as 09 horas, na sede da Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda, 
sito Av. Marechal Rondon, n.522, licitação na modalidade Tomada de 
Preços para, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE 
SERVIÇOS REMANESCENTES PARA A CONCLUSÃO DA OBRA DO 
CENTRO CULTURAL DO CENTRO OLÍMPICO. Os interessados poderão 
obter informações e cópia do edital completo no endereço acima citado no 
horário de expediente em dias uteis ou no site www.ponteselacerda.mt.gov.
br - PORTAL TRANSPARENCIA - LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS.

Pontes e Lacerda/MT, 20 de janeiro de 2021.
ALESSANDRO APARECIDO GAMA - Presidente CPL

<END:1217718:62>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1217704:62>

AVISO  DE CANCELAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL 01/2021

A prefeitura Municipal de Porto Esperidião-MT, torna público O 
CANCELAMENTO Pregão 01/2021, OBJETO: AQ. DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO - Porto Esperidião-MT, 19 DE JANEIRO 2021

RONEY BATISTA CARDOSO
PREGOEIRO.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1217704:62>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
<BEGIN:1217592:62>

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE REALINHAMENTO DA 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 38/2020

A Prefeitura Municipal de Vale de São Domingos - MT, através do Prefeito 
Municipal, torna público o REALINHAMENTO DE PREÇOS, dos itens da Ata 
de Registro de Preços nº 38/2020 referente ao Pregão Presencial nº 38/2020, 
cuja detentora a empresa AUTO POSTO SÃO DOMINGOS EIRELI-EPP 
inscrita no CNPJ: 04.809.649/0001-09, conforme passa a demonstrar 
a seguir: ITEM 3/ DESCRIÇÃO: DIESEL COMUM/ VALOR UNITARIO 
REGISTRADO: R$ 3,79, VALOR UNITARIO REALINHADO: R$ 4,19, ITEM 
4/ DESCRIÇÃO: DIESEL S-10/ VALOR UNITARIO REGISTRADO: R$ 3,84/
VALOR UNITARIO REALINHADO: R$ 4,24. Os valores realinhados passam 
a vigorar a partir da data de assinatura e publicação na imprensa oficial 
do Município. VALE DE SÃO DOMINGOS - MT, 19 de Janeiro de 2020. 
Geraldo Martins da Silva Prefeito Municipal
<END:1217592:62>
<BEGIN:1217593:62>

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE REALINHAMENTO DA 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 40/2020

A Prefeitura Municipal de Vale de São Domingos - MT, através do Prefeito 
Municipal, torna público o REALINHAMENTO DE PREÇOS, dos itens da 
Ata de Registro de Preços nº 40/2020 referente ao Pregão Presencial 
nº 40/2020, cuja detentora a empresa AUTO POSTO SÃO DOMINGOS 
EIRELI-EPP inscrita no CNPJ: 04.809.649/0001-09, conforme passa a 
demonstrar a seguir: ITEM 1/ DESCRIÇÃO: DIESEL S-10/ VALOR UNITARIO 
REGISTRADO: R$ 3,84, VALOR UNITARIO REALINHADO: R$ 4,24, ITEM 
2/ DESCRIÇÃO: DIESEL COMUM/ VALOR UNITARIO REGISTRADO: R$ 
3,79/VALOR UNITARIO REALINHADO: R$ 4,19. Os valores realinhados 
passam a vigorar a partir da data de assinatura e publicação na imprensa 
oficial do Município. VALE DE SÃO DOMINGOS - MT, 19 de Janeiro de 
2020. Geraldo Martins da Silva Prefeito Municipal
<END:1217593:62>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA
<BEGIN:1217615:62>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA 005/2021

RECONHEÇO a Dispensa de Licitação fundamentada no art. 24, inciso iv, da 
lei nº 8.666 de 21 de Junho de 1993, e as suas atualizações posteriores e em 
consonância com o parecer jurídico acostado aos autos, para a contratação 
das empresas, a SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR 
EIRELI (06.065.614/0001-38) e RET FARMA DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME 
(12.313.826/0001-90), para fornecer medicamentos, materiais e insumos 
para atender a demanda dos munícipes desta urbe, os valores contratados 
pelas empresas são respectivamente de R$17.144,40  (dezessete mil, 
cento e quarenta e quatro reais e quarenta centavos) e R$3.146,00 (três 
mil, cento e quarenta e seis reais. RATIFICO, conforme prescreve o art. 
26 do Estatuto das Licitações, o Despacho da Srª NUBIA NARA OLIVEIRA 
SILVA, Presidente da C.P.L, e Parecer Jurídico do Procurador do Município 
Sr. Pierre Fabrício Gouveia de Oliveira, determinando que se proceda a 
publicação do devido extrato.           Vila Rica / MT, 20 de Janeiro de 2021. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA ABMAEL BORGES DA SILVEIRA 
GESTÃO 2021-2024 Contratante
<END:1217615:62>

<BEGIN:1217672:62>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
EXTRATO DOS CONTRATOS N° 003 e 004/2021

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 010/2021
DISPENSA 005/2021

DO OBJETO: Aquisição de medicamentos, materiais e insumos para 
atender a demanda dos munícipes desta urbe, a suprir às necessidades 
da população do município usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), 
atendidos neste município.
DO VALOR E DO PAGAMENTO: O preço global deste Contrato é de 
20.290,40 (Vinte mil, duzentos e noventa reais e quarenta centavos) 
referentes ao valor global previsto na Cláusula Primeira, que será pago após 
a entrega, conferencia e atesto na nota Fiscal. DA VIGÊNCIA: O presente 
instrumento terá vigência de 120 (cento e vinte) dias, a contar sendo do 
dia 20/01/2021 à 20/05/2021. DATA: Vila Rica/MT, 20 de Janeiro de 2021. 
ASSINANTES: ABMAEL BORGES DA SILVEIRA - Prefeitura Municipal De 
Vila Rica - Contratante. SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR 
EIRELI (06.065.614/0001-38) - Contratada. RET FARMA DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME - 
(12.313.826/0001-90) - Contratada
<END:1217672:62>
<BEGIN:1217727:62>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
  EXTRATO DO CONTRATO N° 098/2020
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 113/2020

DO OBJETO: Escavadeira hidráulica, nova, zero hora e zero Km, motor 
turbo diesel com potência mínima de 165 hp com modulo de operação 
dedicado a economia de combustível, peso bruto de 22.200 a 30.000 KG, 
de acordo com o edital PE nº 033/2020 e Convênio nº 892148/2019-MAPA, 
para atender a Secretaria de Agricultura. DO VALOR E DO PAGAMENTO: 
O presente contrato é firmado pelo valor de R$ 598.000,00 (quinhentos e 
noventa e oito mil reais). O pagamento será efetuado mediante credito em 
conta bancaria, em favor da contratada, até o 10º dia útil, após a entrega 
do objeto, bem como, a emissão da Nota Fiscal devidamente atestada pelo 
servidor devidamente designado para tal função. DATA: Vila Rica/MT, 30 
de Dezembro de 2020. ASSINANTES: ABMAEL BORGES DA SILVEIRA 
- Prefeitura Municipal De Vila Rica - Contratante. VAMOS COMÉRCIO DE 
MÁQUINAS LINHA AMARELA LTDA (35.654.688/0001-08) - Contratada.
<END:1217727:62>

mt.gov.br

SES
Secretaria
de Estado
de Saúde

Para todas as cidades do estado, o Governo 

distribuiu 300 mil testes rápidos, além de Kit 

Covid para as prefeituras que solicitaram.

Na Baixada Cuiabana, região mais 

impactada pela pandemia, colocou em 

funcionamento o Centro de Triagem 

Covid-19 para pacientes com sintomas leves, 

que realiza testes rápidos e consultas 

médicas, além de tomogra�a e distribuição 

de medicamentos para os casos necessários.

PARA COMBATER A COVID-19
E CUIDAR DE VOCÊ,
O GOVERNO DE MATO GROSSO
COMPROU TESTES RÁPIDOS
11 VEZES MAIS BARATOS
E MEDICAMENTOS PARA
O TRATAMENTO PRECOCE.


